
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER IL 
FRAZIONAMENTO DI DUE AREE SITE IN LOC. FORADA MANNA. 
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 650 

25/07/2011

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
VISTA la delibera di C.C. n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio 

di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
VISTO il Decreto Sindacale  n. 1 del 18/01/2010 di nomina del  Responsabile del Settore 

Finanziario, Personale e Tributi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2010; 
 
RICHIAMATA  la delibera G.M n. 1 del 5/01/2011 di assegnazione provvisoria delle risorse; 

 
Premesso che: 
- è necessario procedere all’affidamento di un incarico professionale per la regolarizzazione 

della situazione catastale di alcuni immobili comunali; 
- è stato predisposto apposito elenco di professionisti cui affidare incarichi di per pratiche 

catastali, stime e perizie con determinazione n. 628 del 19.08.2010; 
 
VISTO il verbale n. 1 del 13.07.2011 con il quale si è provveduto all’estrazione della lettera per 

individuare il primo professionista a cui trasmettere la lettera di invito a presentare la propria offerta col 
criterio del prezzo più basso di quello posto a base di gara pari a € 1.500,00; 

 
Vista la determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 636 del 20.07.2011 con la è 

stata indetta una procedura negoziata per l’affidamento dell’incarico professionale per il frazionamento di n. 
2 aree site in loc. Forada Manna; 
 
 Preso atto che: 
1. sono stati invitati a presentare un’offerta economica per il servizio di cui trattasi i seguenti professionisti: 
 

Nominativo del professionista 
ING. IUCULANO FABIO 
ING. LEDDA ALBERTO 
ING. LILLIU PAOLO 

STUDIO TECNICO ASSOCIATO 
GEOGRAPHICA PROGETTI 
STUDIO TECNICO P.E. GIAMPAOLO LECIS 

 
2. le offerte devono pervenire entro le ore 11.00 del giorno 25.07.2011; 
 
3. sono pervenute le seguenti offerte economiche per il servizio di cui trattasi: 

Nominativo del professionista Protocollo data 
ING. IUCULANO FABIO 8794 25/07/2011 

ING. LEDDA ALBERTO 8810 25.07.2011 

ING. LILLIU PAOLO 8790 25/07/2011 

STUDIO TECNICO ASSOCIATO 
GEOGRAPHICA PROGETTI 

--- --- 

STUDIO TECNICO P.E. GIAMPAOLO LECIS 8811 25.07.2011 
 
 Visto il verbale n. 2 redatto in data 25.07.2011 con il quale il Responsabile del Settore Finanziario 
verifica le offerte presentate dai professionisti invitati alla procedura di cui trattasi; 
 
 Ritenuto necessario procedere all’aggiudicazione del servizio di frazionamento di n. 2 aree site in 
loc. Forada Manna; 
 



Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante del presente atto; 
 
Di approvare il verbale n. 2 redatto in data 25.07.2011 con il quale il Responsabile del Settore 

Finanziario verifica le offerte presentate dai professionisti invitati alla procedura di cui trattasi; 
 
Di prendere atto che alla procedura negoziata, mediante apposita lettera d’invito, con il criterio 

dell’offerta del prezzo più basso, per l’affidamento dell’incarico professionale per la regolarizzazione della 
situazione catastale di alcuni immobili comunali, come risulta dall’allegato estratto catastale, sono pervenute 
le seguenti offerte economiche: 

Nominativo del professionista Protocollo data offerta 
ING. IUCULANO FABIO 8794 25/07/2011 € 1.185,00 oltre IVA e cassa 

ING. LEDDA ALBERTO 8810 25.07.2011 € 1.200,00 oltre IVA e cassa 

ING. LILLIU PAOLO 8790 25/07/2011 € 1.250,00 oltre IVA e cassa 

STUDIO TECNICO ASSOCIATO 
GEOGRAPHICA PROGETTI 

--- ---  

STUDIO TECNICO P.E. GIAMPAOLO LECIS 8811 25.07.2011 € 960,00 oltre IVA e cassa 
 
 
Di aggiudicare il servizio allo Studio Tecnico P.E. Giampaolo Lecis di Soleminis che ha presentato 

l’offerta più bassa rispetto al prezzo posto a base d’asta; 
 
Di dare che la spesa di €. 1.175,04 è stata regolarmente assunta al cap. 1635/197/2010 imp. 

SF862/2010; 
 
Di incaricare il professionista aggiudicatario di effettuare il frazionamento delle aree di cui trattasi; 
 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
Maria Angela Casula 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER IL FRAZIONAMENTO DI DUE AREE SITE IN 
LOC. FORADA MANNA. AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 25/07/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 650 del 25/07/2011


